

N.° d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	TOTALE DA APPALTARE	
					PARZIALE	IMPORTO LAVORI
	<b>A) LAVORI A BASE D'ASTA</b>					
1	Asportazione del cotico erboso con mezzo meccanico ad una profondità non inferiore a cm 20 misurati ortogonalmente al piano di campagna o di golena compreso l'onere, ecc. Mq	3.900,00	N.P. 106.7.1 .1	1,49	5.811,00	
2	SCAVO DI SBANCAMENTO, DA ESEGUIRSI ANCHE IN PRESENZA DI ACQUA, IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA (ESCLUSA LA ROCCIA DURA DA MINA), PER SAGOMATURE DI SPONDE E DI SCARPATE FLUVIALI, ecc. Mc	600,000	A 106.1.1 .2	4,45	2.670,00	
3	Formazione di rilevato per ringrosso e rialzo arginale o per nuovo argine, compresi gli oneri per lo scavo delle terre nelle immediate vicinanze del costruendo rilevato, per la profilatura e la sistemazione delle aree di scavo, ecc. Trasporto FINO A DISTANZA DI 5 Km. TERRENO DEMANIALE. Mc	2.480,000	A 108.1.1 .1	8,24	20.435,20	
4	Formazione di rilevato per ringrosso e rialzo arginale o per nuovo argine, compresi gli oneri per lo scavo delle terre nelle immediate vicinanze del costruendo rilevato, per la profilatura e la sistemazione delle aree di scavo, ecc. SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO FINO ALLA DISTANZA DI Km 30 OLTRE I PRIMI 5 km. Mc	2.480,000	A 108.1.1 .4	2,48	6.150,40	
	a riportare			€	35.066,60	

N.º d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	TOTALE DA APPALTARE	
					PARZIALE	IMPORTO LAVORI
	riporto			€	35.066,60	
5	FONDAZIONE STRADALE compreso la preparazione del piano di posa, carico, trasporto, scarico, stesa uniforme e rullatura dei materiali, compreso la corretta umidificazione ed ogni altro onere onde ottenere il livellamento alla quota stabilita ed ogni altro onere necessario, ecc.	60,000	112.3.3 .1	27,17	1.630,20	
6	Semina su scarpate arginali e di banche compresa la sistemazione e l'adattamento del terreno con rastrellatura e l'innaffiamento delle superfici seminate sino a completa, ecc. Mq	1.900,00	N.P. 110.20. 1.5	0,25	475,00	
7	Operaio Specializzato ore	40,00	A 01.02.a	38,71	1.548,40	
8	Escavatore idraulico cingolato da 17 t senza operatore ora	40,00	D 01.07.b	54,60	2.184,00	
9	Autocarro ribaltabile da mc 15 con operatore ora	40,00	D.01.01.b	63,57	2.542,80	
10	Prelievo campioni terreno per caratterizzazione materiale da scavo, ai sensi della normativa vigente. cad.	6,00	A 02.01.001 P.Em.R.	35,00	210,00	
11	Analisi chimiche, ai sensi della normativa vigente, per la determinazione di arsenico, cadmio, cobalto, nichel, piombo, rame, zinco, mercurio, cromo totale, cromo VI, idrocarburi > 12 e amianto. cad.	6,00	A 02.01.002 P.Em.R.	250,00	1.500,00	
12	Nolo di miniescavatore meccanico cingolato con benna, cucchiaio o lama con potenza oltre i 20 KW					
	a riportare				45.157,00	

N.° d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	TOTALE DA APPALTARE	
					PARZIALE	IMPORTO LAVORI
	riporto				45.157,00	
	con operatore. ora	4,00	14D.01.1 4.a	53,58	214,32	
	Sommano per lavori				45.371,32	45.371,32
	<b>B) ONERI PER LA SICUREZZA IN CANTIERE</b>					
13	Illuminazione mobile di recinzione o barriere o di segnali. Con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo.		S 1.12.1. 49			
	Nolo ( n 5x2 mesi) Cad.	10,00		1,72	17,20	
14	Operio I Livello Ora	10,00	Analisi	31,76	317,60	
15	Cartello segnalatore in lamiera metallica (misure varie: inizio e fine cantiere – lavori in corso – limiti di velocità – strada chiusa – uscita autocarri, ecc.). Fornitura e posa per la durata del cantiere. Cad.	16,000	S 1.12.1. 29	13,00	208,00	
16	Cancello carrabile realizzato con tubo tipo ponteggio, rivestito con rete metallica o lamiera grecata, in opera, compreso i pilastri di sostegno per una una altezza, ecc. Cad.	6,00	S.1.12. 1.1	115,00	690,00	
17	Fornitura e posa in opera di recinzione realizzata con rete in plastica stampata sostenuta da ferri tondi diametro mm 20, infissi nel terreno a distanza di metri 1,00, ecc. MI	300,00	S.1.12. 1.13	8,07	2.421,00	
	a riportare				3.653,80	45.371,32

N.º d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	TOTALE DA APPALTARE	
					PARZIALE	IMPORTO LAVORI
	riporto				3.653,80	45.371,32
18	Utilizzo di baracca dimensioni 240 x 270 x 240 attrezzata con servizi igienico-sanitari dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler ed accessori, ecc. Cad.	1,00	S.1.12.2.8	300,00	300,00	
19	ml 240 x 270 x 240: Ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi a sub a) Cad.	1,00	S.1.12.2.9	65,00	65,00	
20	Cassetta di pronto soccorso (rif. DPR 303/56, art. 19) N.	1,00	S.4.1.1	55,78	55,78	
21	Pacchetto di medicazione con contenuti indicati all'art. 29 D.P.R. 303/56, ecc. N.	3,00	S.4.1.2	15,49	46,47	
22	Nolo di estintore portatile a polvere omologato (D.M. 20/12/1992). Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori: di Kg. 9 Cad.	3,00	S.4.7.1	15,50	46,50	
23	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase, ecc. Ore	3,00	S.7.1.1	123,94	371,82	
	Importo oneri di sicurezza			€	4.539,37	4.539,37
	IMPORTO COMPLESSIVO A) + B)				€	49.910,69
	<b>di cui:</b>					
	€ 45.371,32 soggetti a ribasso d'asta					
	€ 4.539,37 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta					
	<b>C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>					
	1) per IVA 22% su A)+B)			€	10.980,35	
	a riportare			€	10.980,35	49.910,69

[illegible]

[illegible]